
251958-2016 Page 1/4

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 251958-2016 - Resultados
Italia-Padua: Sistemas de diagnóstico
OJ S 139/2016 21/07/2016
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Directiva 2004/18/CE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Azienda Ospedaliera di Padova — U.O.C. Provveditorato ed Economato

: Via Giustiniani 1Dirección postal
: PadovaLocalidad

: 35128Código postal
: ItaliaPaís

: Provveditorato ed EconomatoPersona de contacto
: Emanuele MognonA la atención de

 Correo electrónico: aopd.provveditorato@sanita.padova.it
: +39 0498216085-4602Teléfono

: +39 0498216983Fax
Direcciones de internet:
Dirección del poder adjudicador: www.sanita.padova.it

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Salud

Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato

Descripción

Denominación
ID 14D011 — sistemi diagnostici reagenti e relativo materiale di consumo per analisi in HPLC.

Tipo de contrato y lugar de ejecución o entrega
Suministros
Combinación de los anteriores
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Padova.
Código NUTS ITD36 Padova

Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
ID 14D011 — sistemi diagnostici reagenti e relativo materiale di consumo per analisi in HPLC.

Código(s) CPV
33124110 Sistemas de diagnóstico

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/251958-2016
mailto:aopd.provveditorato@sanita.padova.it?subject=TED
http://www.sanita.padova.it


251958-2016 Page 2/4

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Valor total del contrato/lote

Valor total del contrato/lote
Valor: 1 380 360,16 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento

Tipo de procedimiento

Tipo de procedimiento
Abierto

Criterios de adjudicación

Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Qualità.  40Ponderación
2. Prezzo.  60Ponderación

Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

Información administrativa

Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
ID 14D011

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DO S:   21.1.20162016/S 014-019970 de

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: ID-14D011
Lote nº: 1
- : Sistema HPLC per l'effettuazione di catecolamine urinarie, metanefrine Denominación del lote
urinarie, acidi urinari, serotonine urinarie e sieriche, catecolamine plasmatiche, vitamina a/e vitamina C 
porfirine urinarie frazionate, vitamina B1 Malondialdeide (MDA)

Fecha de celebración del contrato
24.6.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Chromsystems Instruments & Chemicals GmbH

: GrafelfingLocalidad
: AlemaniaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/019970-2016


251958-2016 Page 3/4

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

V.5.

Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 1 060 500 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 596 807,46 EUR
IVA excluido

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato nº: ID — 14D011
Lote nº: 2
- : Kit diagnostici per l'analisi con HPLC MS/MS per l'analisi dei test farmaci Denominación del lote
immunosopressori, farmaci antiritmici, farmaci antiepilettici, farmaci neurolettici, benzodiazepine, farmaci 
antidepressivi

Fecha de celebración del contrato
24.6.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Chromsystems Instruments & Chemicals GmbH

: GrafelfingLocalidad
: AlemaniaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 784 000 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 783 552,70 EUR
IVA excluido

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TAR Veneto

: Cannaregio 2277Dirección postal
: VeneziaLocalidad

: ItaliaPaís

Procedimiento de recurso



251958-2016 Page 4/4

VI.4.

VI.3.3. Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: TAR Veneto

: VeneziaLocalidad
: ItaliaPaís

Fecha de envío del presente anuncio
18.7.2016


